

S A M K O M U L A G

Um landskipti á heimalandi jarðarinnar Tungu í Eyrahræppi í N.Ísafj.s.

Bejarstjórn Ísafjarðar, Ísafirði, og Halldór Jónsson, bóndi, í Tungu í Eyrahræppi, gera með sér svofelt samkomulag um landskipti á heimalandi jarðarinnar Tungu í Eyrahræppi, sem er eign þejarsjóes Ísafjarðar að 19/24 hlutum og eign Halldórs Jónssonar að 5/24 hlutum. (Af eignarhluta þejarsjóes eru nú 7/24 í lífstíðarábúð Halldórs Jónssonar.) Samkomulag þetta er svohljóðandi:

A. Halldór Jónsson fær í sinn eignarhlut:

- 9 A1
1. Allt inngirt heimaland sunnan Tunguár - þar í allt gamla tún Neori-Tungu- og takamarkast það eins og hér segir:
Að norðan af Tunguá. Að austan af giroingu, sem liggur milli túna hélf- lendanna. Að sunnan af túngiroingu, sem liggur vestureftir Tungudal. Að vestan af línu, sem hugsast dregin austanvert við Orustuhól, eins og merki, sem sett verða, sýna nánar.
 2. Hagagiroingu, sem Halldór Jónsson hefir gert sunnan Tunguár, frá línu, sem liggur yfir Tungudal austanvert við Orustuhól (sjá líð 1 hér að ofan, og svo langt sem hagagiroingin nær vestur eftir dalnum, en það er framundir heimsta fossinn í Tunguá.
 3. Landssvæði á Dagveroardal, norðvestan Þjóðvegara, og takamarkast það sem hér segir:
Að austan af línu, sem hugsast dregin frá Heimreiðartreð nokkuð vestan við Sólholt, og er sú lína sem næst hornrétt á suðurálfu á núverandi túngiroingu Halldórs Jónssonar. Að austan af Dagveroardalssvegi ca. 1100m fram eftir dalnum. Að vestan af línu, sem hugsast dregin með rótum Snífa- fjalls í Kúhól á Tungudal. Að norðan af túngiroingu Halldórs Jónssonar. Merki, sem sett verða, sýna þetta nánar.
 4. Landssvæði á Dagveroardal suðvestan (neðan) Þjóðvegara, frá vegi að Ólfsá, alla leið frá Þyngju (sumarbústað kvenskáta) og fram á Tunguleiti. Í landskipti þessari eru engjastykki, sem borið hafa heitið "Nónmýrar" og "Laktjarpartur", neðan Þjóðvegara.
 5. Land undir veg heima að Neori-Tungu, þar sem hann nú liggur. Einnig land- namu norðan Tunguár með eftirgreindum takmörkunum:
Að sunnan Tunguá. Að austan áðurnefndur heimavegur svo og lína, sem sker Skógarbraut 10 m. vestan við verkfarahús Búnadarfélags Eyrahræpps. Að norðan Skógarbraut. Að vestan lína, sem liggur hornrétt frá Skógarbraut til Tunguár, 200 m. vestan við áðurnefnt verkfarahús Búnadarfélags Eyrahræpps.

B. Þejarsjóður Ísafjarðar fær í sinn eignarhlut:

- 8 A3
1. Allt inngirt heimaland norðan Tunguár með eftirgreindum takmörkunum:
Að sunnan Tunguá. Að vestan fyrnefnd lína (sjá A, 1 og 2), er liggur austanvert við Orustuhól. Að norðan Skógarbraut. Að vestan lína, sem liggur hornrétt frá Skógarbraut til Tunguár 200 m. vestan við verkfara-

ís Búnaðarfélagi Þyrnarhrepps, sjá lið A hér að framan.

25 82 Skógarengi allt með þeim takmörkun, er girðing og merki sýna.

27 83 Svokallao sumarbústaðahveffi allt, en það takmarkast sem hér segir:

Að sunnan af Skógarbraut. Að vestan af Búná. Að norðan af línu, sem er í beinu framhaldi af efri álmu Gramuhlíðargirðingar (.sumarbústað Kr. H. Jónssonar kaupm.). Að austan af skógarengisgirðingu.

24 84 Svokallao Tunguskeiði allt ásamt Lögréttu og takmarkast landsvæði þetta sem hér segir:

Að norðan af Tunguá. Að vestan af girðingu norðan við tún Harri-Tungu og beinni framhaldslínu af henni í Úlfsá. Að austan af sjónum. Merki, sem sett verða, sýna þetta nánar.

28 85 Landsvæði það, er núverandi hagagirðing Seljalandsbúsins norðan Skógarbrautaar umlykur, frá merkjum Seljalands og Tungu að austan og vestur að Skógarengi, eins og girðing og merki sýna. Halldór Jónsson hefir þó leyfi til að taka í landi þessu nausynlegt neysluvatns fyrir heimili ák sitt (vatnspró ásamt leiðslu).

Það er samkomulag milli aðila, að framanskráð skipti gildi frá 1. jan. 1938, með eftirgreindum undantekningum:

a. Land það, er um getur í lið B, 1 og 2, verður í notum Halldórs Jónssonar, meðan hann hefir ábúarrétt á hluta bæjarins í Neðri-Tungu.

b. Halldór Jónsson hafi fyrir sama tíma og umgetur í a. helming tekna þeirra sem landsvæði það er talið, er í lið B 4 kann að gefa af sér. Í leasu þó ekki innifaldar tekjur af landsvæðinu: Lögrétta.

c. 5/24 af eftirgjaldi eftir húsmannsbjlio Þagrikvannur á Tunguskeiði, eða kr. 2,50 á ári, rennur ávalt til Halldórs Jónssonar eða erfingja hans, einnig eftir að ábú Halldórs á hluta bæjarsjóos í Neðri-Tungu er lokið.

d. Halldór Jónsson hefir beitarrétt fyrir fé sitt á vetrum á landsvæði því, er um getur í lið B, 5, meðan hann hefir ábúarrétt á eign bæjarsjóos í Neðri-Tungu, og meðan umrætt landsvæði er eigi frekar en orðið er girt og raktað eða friðað fyrir opinberar aðgerðir.

Þá er einnig samkosilag milli Halldórs Jónssonar annarsvegar og bæjarsjóos Ísafjarðar hinsvegar, að Halldór Jónsson eða erfingjar hans geri ekki kröfu til endurgreiðslu fyrir jarðabatur, er hann hefur gert á landi því, sem fellur í hluta bæjarsjóos, þegar ábú Halldórs á eignarhluta bæjarsjóos í Neðri-Tungu fellur niður, enda þurfi þá Halldór eða erfingjar hans ekki að skila leiguám eða endurgreiða jarðarhús til bæjarsjóos.

Með samkomulagi þessu falla úr gildi:

Skiptagerð um Tungulauð undirskrifuð 26. ág. 1904 og samkomulag um landsskipti í Tungu milli Halldórs Jónssonar og Ísafjarðar kaupstaðar gjúrt 5. ág. 1927-28. svo miklu leyti, sem skiptagerðir þessar koma í bága við ofanritað.

Ísafirði, 16. febrúar 1939

fl. Bæjarstjórn Ísafjarðar
 þess hlóluquunn
 Halldór Jónsson.

Þessi:
 Ámann
 Guðmundur